Idem 3. Thebaidos.

Talia cernenti mihi, quantum in osibus horror,

Quisus per ora colore qualis cum ceruus exirentis

Circumuenta lupis, nullum cui pectore molli

Robur, et inuolueri tenuis fiducia cursus

Præcipitat suspensa fugam iam iamq; teneri

Credit, et elusus audire concurrere morsus.

Socrates.

ὁ ἰδὺ δ' ἀλὸς καὶ ἐὰν τοῦ τῶ ὀπλά ἐχθρῶ ἀνόν-
 τος τῶ χηρατῶ, Id est:

Timidus quidem arma contra seipsum
 habet, stultus autem pecunias,

Plutarchus de animi tranquillitate.

Quemadmodum timidi, et qui nausæ
 nauigando obnoxij sunt, existimantes se
 meliuscule habituros, si ex acatio in gau-
 lā, rursusq; si in triremē cōmigrarint, ni-
 hil tamē proficiūt, bilē, timiditatēq; secū
 circumfrentes: ita aliud aiunt genū non
 eximit animo ea, quibus grauat̄ur et per-
 turbatur: hoc est, rerū incertā, et rationis
 imperfectionē, ac id utiū qd non potest,
 neque callet recte presentibus uti: hæc
 sunt

sunt quæ diuites grauant, ac pauperes.

Sophocles Tragicus.

Timiditas, ubi quid periculi de uita

Locum habens dicendi contrariam causam,

Et os ipsum coram hominibus obstupescitum reddit

Et animum, ea quæ lubet, dicere non permittit:

Nā qui secus fecerit, periclitat, hic uero manet illesus:

Atq; hoc periculi subterfugere me oportet:

Premium enim uitam meam proponi uideo.

Idem in Archelao.

ἢ δ' ἂν δ' ὅς τ' αἰὼν, ἢ κακὸν, τ' ἀνεκδοσίαι

δὲν τ' οἴκον, ὅντι πῶλιν ὀρθόσεως, Id est:

Vita mollis et mala timiditas

Neq; domum neq; ciuitatem rectè gubernauerint.

Antisthenes Philosophus.

ὅστις ἤταράς δ' ἰδούει, δ' ὄλος ἂν λιλῶν ἑαυτῷ, ἰ.

Quisquis alios metuit, seruum est, licet nesciat.

Diogenes Cynicus.

Omnia sanè mala plus terrere solēt eos, qui ipsa futura expectāt, quàm, ubi iā acciderint, molestare. Metus em̄ tā improbus est, ut multū rē, quā metuunt, ipsemet anticipent: ut qui in naui tempestate periclitantur, nō expectata submersione nauis, manus sibi prius inferunt.

ὑπερίδης ὁ βάρως ἔφησε τῆν ἀγωνίαν τοῦ λῆ-
γειν πῶλιν ἑῶν, Id est:

Hyperides orator, timorem esse uinculum orationis, aiebat.

Antiphon.

Morbus timidus hominibus est loco facti: ægrotantes enim ad agendum prodire non coguntur.

Hierocles in lib. de Instita.

Age uideamus, an ut homines timidi iusti sint, fieri possit: nam qui animo ipsis contrario sunt, hoc est, audaces, iniustos esse deprehēdimus, eo quod plurima per uim faciunt. Est autē timiditas corruptio legitimi iudicij de rebus metuendis aut non metuendis: aut ignorantia terribilium, non terribiliū & neutrorum. Quomodo igitur, qui corruptis & illegitimis opinionibus in uita detinentur, iusti esse possent? Nō enim quas uis res rectè æsti-

mabunt, non permittentē ipsos animi timore quamlibet quæstionem aggredi.

Demetrius.

Fingamus exempli causa, belligerantē & in acie stanti, hinc fortitudinem, illinc timiditatem assistere, quantum putas diuersas orationes habebunt? Nonne fortitudo quidem permanere iubebit, & ordinem suum conformare: sed ingruūt tela, sustinendum est: at uulnerabor, tolerato: sed moriar, morere potius, quàm relin quas aciem. Hæc oratio dura uidetur, & immitis: cōtra uerò timiditatis, humana profectò, atq; mollis. nimium enim recedere subet trepitantem: sed scutum ægrè fero: abijcis. molestat me thorax: ergo resolute. Cui non hæc uerba benigniora uiderentur, quàm illius? uiden ut hic magnū sit utrinq; discrimē, sed q̄ nescit huiusmodi quidē munus perniciosū suscipientibus esse: contrarium uerò salutare.

Seneca in Oclauia.

Iustum esse facile est, cui uacat pectus metu:

Magnum timoris remedium clementia est.

Pontanus in libello de fortitudine

bellica et Heroica.

Qui uerò minus extimescit, eum timidum ac meticulosum dicimus: qui nec in eo solum peccat, quod etiā non metuenda pauitas, sed quod ea, quæ timēda sunt, nequaquam ut oporteat timeat: itaq; trepidat, horrescit, pallct, fugit animus, metu membra quatiantur: quæ res efficit, ut quàm hic à metu uincitur, tam illic à fiducia deseratur: nec solum uiribus defectus, uerum etiam spe destitutus. siquidē cuncta nimium formidantem, necesse est spe quoq; destitui. Habet metus animi fractionem, & quasi fugam: itaq; metitulosos non res solum atq; pericula, uerum rumores ipsi etiam incerti & uani, & rosæ (ut dicitur) umbra p̄ sepe terret.

TRAN-

ad leges multas, & paruas offendentes à rectitudine inflectuntur, ut animi ciuitatibus inclusi: sed in in aëre puro, & ut plurimum extra hominum consuetudinem agentes in rectum surgunt, & penas producunt, limpídisimo, & leuissimo liquore tranquillitatis irrigati, in quo diuiores mentis disciplinae puriores cōspiciuntur: hanc ob causam Deorū quoq; delubra antiquitus consecrata, in locis maximè solitarijs, primi homines constituerunt, ut in primis musarum Panis, nympharū Apollinis, & omniū, qui musicae praefecti sunt Dijs, utpote separantes disciplinas, à molestis & nefarijs quibusdam rerum urbanarum negotijs.

Idem, in opere eodem.

Ille qui dixit ad uitam tranquillè agendam non multum agere oportere, nec priuatim nec publicè, hic primo magno nobis parabilem animi tranquillitatem facit, utpote in inertia uenalem, & tanquā aegrotum unumquemq; hortans uersu illo tragico:

Mane miselle tuis in lectis immotus. id est.
Μην ὠπταλάτωρ ἀπτόμας σοῖς γν' ἀμύνεις.

Erasmus lib. 7. Apophthegmatum.

In fomnis uisus est Stilponi philosopho Neptunus iratus, quod non immolasset Hecatomben, quemadmodum mos erat: at philosophus hoc uiso nihil perturbatus, respondit, quid ais Neptunè? ita ne ueluti puer huc uenisti cum tua quærimonia, quod pecunia mutuo sumpta non expleuerim nidore ciuitatem: atq; pro rei familiaris modulo sacrificari tibi apuas aliquot: ad hæc arridēs Neptunus, uisus est illi arrepta dextra dissilire, in tuam gratiam ingentem apuarum prouentum largiar ciuitati Megarensium, quod & euenisse tradunt.

Ibidem.

Demetrius Antigoni filius cum Megerā cepisset, iussit Stilponis domum seruari indemnem: admonitus igitur Stilpon, ut libellum daret rerum omnium quas amisisset: Ego, inquit, nihil bono-

rum meorum amisi, nam eruditio & eloquentia mihi sunt incolumes, quod hæc uerè sunt ἀκίκα. hoc est, domestica propriaq; bona.

Euripides Tragicus.

*Quisquis enim uictum possidens abundè,
Rem quidem domesticam socordia sua neglexerit,
Cantibus autem delectatus, id unum seculum fuerit,
Vir ille in domo quidem & ciuitate ociosus erit,
Amicus uerò nullus: perit enim natura ubi quis à dulcedine uoluptatis uincitur.*

Idem, in Hippolito.

*Que bona sunt scimus, & cognoscimus,
Sed opere non facimus, alij propter pigritiam,
Alij uoluptatem honestati præponentes
Aliquam aliam sunt enim multe uoluptates uite,
Et longe confabulationes, ac ocium iucundum malum.*
Τὰ χρεῖστα ἐπιστάμεθα καὶ γινώσκουμεν
ὄχι ἑκατοντῶν μὲν δ' οἱ μὲν ἀργίας ὕπνο,
οἱ δ' ἠδ' ὄνην πρὸβόντες αὐτὶ τοῦ λαλοῦ,
ἄλλοι τίνι εἰσι δ' ἠδ' ὄνα πολλὰ βίος
Μακρὰ τε λίχα καὶ ἡλὴν τρεπνὸν λακόν.

Phi lemon.

*O Cleon desine nugari, si discere distuleris.
Vitam tuā ope destitutam omni imprudenter efficies:
Neq; enim nauta, si non per undas uelutis apprehenderit terram,
Vnquam seipsum seruare poterit, neq; uir pauper,
Qui nullam didicit artem, tuto uiuere potest.
Sed pecunias possidemus, at ille cito percutit,
Sūt enim prædia, & domus: an ignoras fortune uices,
Que diuitem hodie, mendicam facit in crastinum?
Quod si nostrū aliquis ad portum fortune appulerit,
Demittit anchoram, securitatis gratia:
Sint temere iactatus inepto statu feratur,
Nullam in senectute paupertatis auxiliarem habebit salutem.
Sed forte dices, sodales, amici, & familiares mihi per iocum
Collationem conferent: quin tu potiùs opta non periculum facere de amicis:
Sin minù nosces te ipsum, aliud nihil esse quàm umbrā.*

Hesiodus in operibus, & diebus.

τῶν δὲ θεῶν νεμοῦσσι, καὶ ἀνθρώποις οἷσι ἀεργὸς ζῶν
Καρμῖνος: λεοθούροις ἑκείλοις ὄρημν ὄντι μελλοσά-
ωμ λακματομ ἠππῖνον ἠδ' ὄνοι, id est: